
 

 

 

 

E u r o p e a n  s u s t a i n a b l e  l i f e  

T i n y  h o u s e  

 

Erasmus+ international exchange project 

School years 2019–2022 

 

Ostrava 19.–28. 10. 2021 Gent 7.–18. 3. 2022 
  

 



 

 

Cíle projektu 
Cílem projektu je naplánovat a postavit udržitelný malý dům. U malých domů je důležitá 
koncepce, protože jejich velikost je omezená. Proto využívají víceúčelové funkce interiéru 
a multifunkční nábytek. Pro žáky je velmi užitečnou vzdělávací zkušeností takový dům 
navrhnout a postavit. Musí si vše důkladně promyslet a vymýšlet originální řešení. Projekt 
dá účastníkům možnost vyrobit reálné dílo, které aktivně podpoří ekologický a udržitelný 
život v jejich zemi, něco, co má i společenský přínos. Menší domy jsou levnější než větší, 
pokud jde o daně a náklady na stavbu, vytápění, údržbu a opravy. Nižší náklady na bydlení 
mohou být výhodné pro osoby starší 55 let s malými úsporami nebo pro mladé lidi, kteří 
začínají svůj dospělý život a potřebují dostupné bydlení, které nevyžaduje obrovské 
půjčky zatěžující jejich život na desítky let. 
 
Projekt - plán realizace: 
1. Účastníci budou pracovat zpravidla ve smíšených skupinách, kde každá skupina bude 
mít konkrétní úkol. Společná pracovní skupina bude stavět udržitelný dům ve 2 krocích - 
zhotoví plány domu v České republice a postaví dům v Belgii. Důležitou součástí je i do-
kumentace a prezentace celého procesu, kterou bude provádět další smíšená skupina stu-
dentů. 
 
2. Skupiny se nejprve připraví: prostudují tradice bydlení a hospodaření v jednotlivých 
zemích a seznámí se s udržitelnou výstavbou. Poté v České republice vytvoří plány domu 
různými způsoby - modelováním, kreslením, přípravou dokumentace pomocí CAD sys-
témů a  v Belgii postaví udržitelný dům, zdokumentují proces a představí výsledky. 
 

 



 

 

Realizace projektu 
 
Ve dnech 20. – 28. října 2021 se uskutečnila první fáze projektu. Belgičtí studenti v dopro-
vodu svých učitelů přijeli do Ostravy a zde vytvořili společný plán a model udržitelného 
domu, který představili dne 27. října v Domě kultury Poklad v Ostravě Porubě. 
Studenti i učitelé se také seznámili s industriální architekturou Ostravy v Dolní oblasti Vít-
kovice a s lidovou architekturou ve Valašském muzeu v přírodě v Rožnově pod Rad-
hoštěm. 
 

 
 
Druhá fáze projektu proběhla 7 .– 18. března 2022. Ostravští studenti a učitelé přijeli do 
Gentu a zde na základě společných plánů stavěli udržitelný dům.  
Studenti a učitelé prošli s turistickým průvodcem město Gent a zažili aktivní den v Chris-
toforus community ve vesnici Munte, vzdálené 15 km od Gentu,akm si tradičně dojeli na 
kole.  
 

 



 

 

Odkazy 

Více o projektu se můžete dozvědět na jeho webových stránkách:  

https://sites.google.com/steinerschoolgent.be/erasmus-ostrava-gent/homepage 

Dále můžete atosféru projektové spolupráce také spoluprožít v rámci video dokumentace: 

Erasmus+ Sustainable house Ostrava Gent Ostrava document of the work and experi-

ence1 

Erasmus+ Sustainable house Ostrava Gent Gent making windows 

Erasmus+ Sustainable house Ostrava Gent Gent document of stay 

 

 

https://sites.google.com/steinerschoolgent.be/erasmus-ostrava-gent/homepage
https://www.youtube.com/watch?v=opgbSCKTQ3Y
https://www.youtube.com/watch?v=opgbSCKTQ3Y
https://www.youtube.com/watch?v=pGbUCbErAEo
https://www.youtube.com/watch?v=pGbUCbErAEo
https://www.youtube.com/watch?v=Cnc9aw5gojE

